

piątek, 23.10.2020

O intencjach mszalnych

Sensem intencji mszalnych jest zanurzenie konkretnych osób - żyjących i tych, którzy odeszli już do wieczności - w Najświętszej Ofierze Jezusa Chrystusa. Ma ona nieskończoną wartość i skuteczność.

Pamiętajmy że osobista modlitwa w konkretnej potrzebie lub za konkretną osobę ma ogromne znaczenie w życiu duchowym i nigdy nie należy jej zaniedbywać. Jednak nic nie przewyższy skuteczności i mocy Ofiary Jezusa Chrystusa złożonej na krzyżu i uobecnionej przez kapłana we Mszy świętej.

Msza święta może być sprawowana za zmarłych, za żyjących oraz w intencjach związanych z różnymi sytuacjami, jakie niesie ludzkie życie. Oczywiście, z intencji mszy świętych wykluczone są wszelkie prośby o charakterze negatywnym lub skierowane przeciw konkretnym osobom. Takie intencje byłyby niegodziwe, gdyż stoją w sprzeczności z istotą modlitwy chrześcijańskiej.

Nie ma ścisłego obowiązku uczestniczenia w zamówionej przez siebie Mszy świętej, gdyż jej owoce zależą od Pana Boga, a nie od nas. Jednak dobrze jest być obecnym na takiej mszy ze względu na własne duchowe dobro. Słuchanie Bożego słowa, przyjęcie Komunii św. oraz ofiara własnego życia są doskonałym dopełnieniem modlitwy, o jaką prosimy kapłana.

W związku z celebracją Mszy świętej wierni zawsze składali dary materialne, które zwykle przeznaczano na cele charytatywne, na utrzymanie kościoła i duchownych. Ofiara składana przy okazji zamawiania intencji mszalnej, tzw. stypendium mszalne jest wyrazem naszego zaangażowania w sprawę, którą przedstawiamy Panu Bogu za pośrednictwem kapłana oraz naszej współodpowiedzialności za utrzymanie kościoła i parafii. Nie należy jej nigdy traktować jako zapłaty „za wykonane zlecenie”.

Zamawianie intencji mszalnych w naszej parafii na rok 2021

Mszę Świętą można zamówić w dowolnej intencji. Modlitwa za żywych i umarłych jest uczynkiem miłosierdzia co do duszy. Zazwyczaj zamawiamy Msze św. za naszych zmarłych. Czynimy to przy okazji rocznicy śmierci, urodzin zmarłego itp. Pamiętajmy również o żywych. Zamawiamy Msze św. w intencjach rodziny, konkretnej osoby lub sprawy. Dobrym zwyczajem jest podarować taki duchowy prezent na urodziny, imieniny, na dowolny jubileusz czy też przed operacją dla swoich bliskich lub za siebie. Każda rodzina katolicka, jeśli ma świadomość wielkości Eucharystii, ma świadomość potrzeby zamawiania intencji we własnych potrzebach dając tym wyraz swoje ufności w Bożą Opatrzność i Miłosierdzie.

Intencje Mszalne na rok 2021 będzie można rezerwować w naszej parafii po oktawie Wszystkich Świętych. Szczegóły wkrótce.